
 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики 

 администрации Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 
 

20.09.2023 г.                                                                                                         № 450 - од  
 

«Об итогах муниципального этапа соревнований 

Кросс нации – 2023» 

 
В рамках реализации плана спортивных мероприятий, на основании приказа 

управления образования №440-од от 14.09.2023 г. «О проведении муниципального 

этапа соревнований «Кросс нации-2023» 

 приказываю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований «Кросс 

нации-2023» (Приложение 1). 

2. Наградить грамотами управления образования, спорта и молодежной 

политики победителей и призеров.   

3. Заведующему ИМК Чернышовой С.А. довести приказ до сведения 

руководителей образовательных организаций. 

4.  Главному бухгалтеру управления образования Ягидарову А.С. списать 

товары, израсходованные на проведение соревнований, согласно акту (Приложение 

2). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего ИМК 

Чернышову С.А. 

 

И. о. начальника                                                                                        Л.В. Кудрявцева 

                                                                                    

 

 



Приложение 1 к приказу 

                           Управления образования,  

спорта и молодежной политики 

 администрации Тоншаевского 

 муниципального округа  

№ 450-од от 20.09.2023. 

 

Итоги муниципального этапа соревнований  

 «Кросс нации – 2023» 

 

20 сентября 2023 года провели муниципальный этап соревнований «Кросс 

нации-2023». 

В соревнованиях принимали участие 9 образовательных учреждения 

Тоншаевского муниципального округа (МОУ Тоншаевская СОШ, МОУ Гагаринская 

ООШ, МОУ Шайгинская ООШ, МОУ Лесозаводская ООШ, МОУ Пижемская СОШ, 

МОУ Письменерская ООШ, МОУ Буреполомская СОШ, МОУ Ошминская СОШ, 

МОУ Тоншаевская В(с)Ш).  

В соревнованиях приняли участие юноши и девушки, мальчики и девочки 

2008г. р. и старше, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 гг. рождения и моложе (всего 150 

человек). 

Результаты соревнований мальчиков 

2013 года рождения и младше. 
Дистанция: 1 км. 

Командные результаты: 

1 место МОУ Тоншаевская СОШ (8.07) 

2 место МОУ Письменерская ООШ (8.27) 

3 место МОУ Пижемская СОШ (8.48) 

Личное первенство: 

1 место Маяков Тимофей- 4.00 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

2 место Зайцев Макар- 4.05 (МОУ Буреполомская СОШ) 

3 место Вычегжанин Сергей -4.07 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

 

Результаты соревнований девочек 

2013 года рождения и младше. 
Дистанция: 1 км. 

Командные результаты: 

1 место МОУ Тоншаевская СОШ (8.41) 

2 место МОУ Лесозаводская ООШ (9.27) 

3 место МОУ Шайгинская ООШ (9.44) 

Личное первенство: 



1 место Суслова Лидия – 4.12 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

2 место Бархатова Юлия – 4.29 (МОУ Лесозаводская ООШ) 

3 место Балыкина Ольга- 4.29.5 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

 

 

Результаты соревнований мальчиков 

2011-2012 годов рождения. 

Дистанция: 1,5 км. 

 

Командные результаты: 

1 место МОУ Тоншаевская СОШ (11.34) 

2 место МОУ Лесозаводская ООШ (12.55)  

3 место МОУ Буреполомская СОШ (13.00) 

Личное первенство: 

1 место Креничко Данил – 5.41 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

2 место Ентерев Арсений – 5.53 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

3 место Томилов Савелий -6.04 (МОУ Буреполомская СОШ) 

 

Результаты соревнований девочек 

2011-2012 годов рождения. 
Дистанция: 1,5 км. 

 

Командные результаты: 

1 место МОУ Тоншаевская СОШ (11.42) 

2 место МОУ Шайгинская ООШ (12.12) 

3 место МОУ Лесозаводская ООШ (13.44) 

Личное первенство: 

1 место Петрова Анастасия- 5.48 (МОУ Шайгинская ООШ) 

2 место Гогузева Ксюша – 5.49 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

3 место Ентерева Дарья – 5.53 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

 

Результаты соревнований юношей 

2009-2010 годов рождения. 

Дистанция: 2 км. 

 

Командные результаты: 

1 место МОУ Тоншаевская СОШ (14.46) 

2 место МОУ Шайгинская ООШ (17.00) 

3 место МОУ Буреполомская СОШ (18.14) 

Личное первенство: 

1 место Балыкин Сергей – 7.15 (МОУ Тоншаевсая СОШ) 

2 место Маковеев Никита – 7.31 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

3 место Рыбкин Станислав – 7.48 (МОУ Тоншаевксая СОШ) 

 

 



Результаты соревнований девушек 

2009-2010 годов рождения. 
Дистанция: 2 км 

 

Командные результаты: 

1 место МОУ Тоншаевская СОШ (17.12) 

2 место МОУ Письменерская ООШ (18.48) 

3 место МОУ Ошминская СОШ (20.05) 

Личное первенство: 

1 место Роженцева Мария – 8.19 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

2 место Михалицина Александра – 8.53 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

3 место Есина Ульяна -9.06 (МОУ Письменерская ООШ) 

 

Результаты соревнований девушек 

2008 года рождения и старше. 

Дистанция: 2 км 

 

Командные результаты: 

1 место МОУ Тоншаевская СОШ (15.31) 

2 место МОУ Шайгинская ООШ (19.04) 

3 место МОУ Ошминская СОШ (19.59) 

Личное первенство: 

1 место Архипова Анастасия -7.43 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

2 место Хлыбова Ирина -7.48 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

3 место Клюжева Евгения -7.59 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

 

Результаты соревнований юношей 

2008 года рождения и старше. 

Дистанция: 3 км. 

 

Командные результаты: 

1 место МОУ Тоншаевская СОШ (22.08) 

2 место МОУ Буреполомская СОШ (25.04) 

3 место МОУ Пижемская СОШ (26.35) 

Личное первенство: 

1 место Солоницын Кирилл – 10.38 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

2 место Мусихин Александр – 14.02 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

3 место Якунов Николай – 12.17 (МОУ Тоншаевская СОШ) 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 2   к приказу 

                           Управления образования,  

спорта и молодежной политики 

 администрации Тоншаевского 

 муниципального округа  

№ 450-од от 20.09.2023. 
 

 

Утверждаю  

И.о. начальника управления образования 

 

______________________ 

                                                                                                                                            Л.В. Кудрявцева 

От 20.09.2023 г 

 

 

Акт  

на списание товаров, использованных на проведение   

 муниципального этапа спортивных соревнований. 

 

        Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе заведующего ИМК Чернышовой 

С.А., специалиста ИМК Ломтевой Е.Е., руководителя РМО учителей физической 

культуры Кудрявцева В.А. составили настоящий акт на списание нижеследующих 

товаров, израсходованных на проведение муниципального этапа спортивных 

соревнований: 

 

1. Кубки 5 шт. х 1000 рублей = 5000 рублей 

2. Медали 50шт. x 100 рублей = 5000 рублей 

Кубки и медали вручены командам по итогам общекомандного зачета. 

ИТОГО: 10000,00 (Десять тысяч) рубля 00копеек.  
 

 

Заведующий ИМК:                                                             С.А. Чернышова 

Специалист ИМК:                                                               Е.Е. Ломтева 

Руководитель РМО                                                             В.А. Кудрявцев 
 

 


